



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20122021-232023
CG-DL-E-20122021-232023

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4919]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 20, 2021/अग्रहायण 29, 1943

No. 4919]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 20, 2021/AGRAHAYANA 29, 1943

उपराष्ट्रपति सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5310(अ).—भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में 21 सितंबर, 2021 को प्रकाशित अधिसूचना का.आ. 3904(अ) के क्रम में भारत के उपराष्ट्रपति ने पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़ के कुलाधिपति की हैसियत से 31 अक्तूबर 2024 तक की शेष अवधि के लिए पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट गठित करने के प्रयोजन से पंजाब विश्वविद्यालय अधिनियम, 1947 (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 13 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और उक्त अधिनियम के तहत अध्याय II (बी) के विनियम 34 के साथ पठित, एवं उक्त अधिनियम की धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (क), (ख), (ग), (घ), (ङ) और (झ) में उल्लिखित श्रेणियों के अधीन, पंजाब विश्वविद्यालय की सीनेट के सामान्य अध्येता के रूप में दिनांक 18 दिसंबर, 2021 को निम्नलिखित व्यक्तियों के निर्वाचन का अनुमोदन किया है :

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (क) के तहत

1.	श्री बलबीर चंद जोसन, एम.ए., पीएचडी. #668, प्रथम तल, सेक्टर 40-ए, चंडीगढ़
2.	श्री दयाल प्रताप सिंह रंधावा उर्फ दयाल प्रताप सिंह, पीएचडी. #229, सेक्टर 16-ए, चंडीगढ़-160016
3.	श्री हरजोध सिंह, एम.ए. (पीबीआई), पीएचडी. #पी-12, पंजाब विश्वविद्यालय परिसर, पटियाला, पंजाब
4.	श्री जगवंत सिंह, एम.कॉम, एलएलबी., पीएचडी. #2966, सेक्टर 42-सी, चंडीगढ़।
5.	श्री कपिल शर्मा, एम.ए. (रा.विज्ञान), बी.एड.जाधु कॉलोनी, गली नं. 6, मुक्तसर-152026, पंजाब

6.	श्री लाजवंत सिंह विर्क, बी.ए., एलएलबी, #193, सेक्टर 19-ए, चंडीगढ़-160019
7.	श्री मनीष वैद्यर, एम.कॉम, #1452, स्ट्रीट नं. 9, अबोहर, पंजाब
8.	श्री मुकेश कुमार अरोड़ा, एम.ए. (स्वर्ण पदक विजेता), एम.फिल., पीएचडी. #35-भूमितल, निर्मल छाया अपार्टमेंट्स, ब्लॉक-सी, ऋषि नगर, लुधियाना, पंजाब
9.	श्री नरेश गौड़, बी.कॉम, #136 सी, ऋषि नगर, लुधियाना, पंजाब।
10.	श्री प्रभजीत सिंह, बी.ए., कोठी नं. 2198, सेक्टर -89, मोहाली
11.	श्री रविन्द्र सिंह, एम.ए., एलएलबी., एम.फिल., मदीप टाउन, भटिंडा, पंजाब
12.	श्री संदीप सिंह, एम.ए. (इतिहास और पंजाबी), एम.एड. वीपीओ सीकरी, तहसील दसुया, जिला होशियारपुर, पंजाब-146113
13.	श्री संजीव कुमार बंदलिश, बी.ए., #73, सेक्टर-15-ए, चंडीगढ़-160015
14.	सिमरनजीत सिंह ढिल्लों, एम.ए., एलएलबी., # 1064, फेस-10, मोहाली
15.	श्री वरिन्दर सिंह, बी.ए., # 312, कोठी फैज़, अबोहर, फाजिल्का, पंजाब

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (ख) के तहत

1.	प्रोफेसर जतिंदर ग़ोवर, पीएच.डी, शिक्षा विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
2.	प्रोफेसर रजत संधिर, एमएस.सी, पीएच.डी, (जैव रसायन) जैव रसायन विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (ग) के तहत

1.	डॉ. दिनेश कुमार, एम.ए., एलएल.एम, पीएच.डी एसोसिएट प्रोफेसर, विधि विभाग, पंजाब विश्वविद्यालय, चंडीगढ़
2.	डॉ. परवीन गोयल, पीएच.डी, असिस्टेंट प्रोफेसर, यूनिवर्सिटी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, पंजाब यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (घ) के तहत

1.	डॉ. सविता कंसल, एमएस.सी, एम.एड, पीएच.डी, प्राचार्य, ब्रह्मर्षि योग प्रशिक्षण कॉलेज, सेक्टर 19ए, चंडीगढ़
2.	डॉ. संदीप कटारिया, एमएस.सी, एम.एड, पीएच.डी, प्राचार्य, सेंट सहारा कॉलेज ऑफ एजुकेशन, फिरोजपुर रोड, श्री मुक्तसर साहिब
3.	डॉ. नीतू ओहरी, एम.ए., (हिन्दी), एम.एड, एम.फिल, पीएच.डी, प्राचार्य, गुरु नानक कॉलेज ऑफ एजुकेशन, मलेरकोटला रोड, गोपालपुर, लुधियाना

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (घ) के तहत

1.	डॉ. नीरू मलिक, एम.ए. शारीरिक शिक्षा, पीएच.डी शारीरिक शिक्षा, (टेबल टेनिस), कोचिंग में डिप्लोमा, प्राकृतिक चिकित्सा एवं योग में डिप्लोमा, अंतर्राष्ट्रीय एंपायर, असिस्टेंट प्रोफेसर, देव समाज कॉलेज ऑफ एजुकेशन, सेक्टर 36 बी, चंडीगढ़
2.	डॉ. गुरमीत सिंह, एम.ए. (इतिहास एवं अर्थशास्त्र), एम.एड, पीएच.डी, (शिक्षा) असिस्टेंट प्रोफेसर, मालवा सेंट्रल कॉलेज ऑफ एजुकेशन फॉर विमेन, लुधियाना
3.	डॉ. सुरेश कुमार, प्रोफेसर, एमबीबीएस, एमएस (ऑपथलमॉलाजी) ऑपथलमॉलाजी विभाग, शासकीय मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, सेक्टर 32, चंडीगढ़

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (इ) के तहत

1.	डॉ. एन.आर. शर्मा, एम.ए. (संस्कृत) एम.एड, पीएच.डी, (शिक्षा), एमबीए (एचआर), प्राचार्य, शहीद ऊधम सिंह, पंजाब यूनिवर्सिटी कॉन्स्टिट्यूट कॉलेज, गुरु हर सहाय फिरोजपुर
2.	डॉ. कुलदीप कौर धालीवाल, एम.ए. (इतिहास, राजनीति विज्ञान) एमफिल, पीएचडी प्राचार्य, माता गंगा खालसा कॉलेज फॉर गर्ल्स, गुरुद्वारा मंजी साहिब, कोटान, लुधियाना
3.	डॉ. किरणदीप कौर, एम.कॉम, पीएच.डी, प्राचार्य, मास्टर तारा सिंह मेमोरियल कॉलेज फॉर विमेन, लुधियाना
4.	डॉ. निशा भार्गव, एम.ए., एमफिल पीएच.डी, प्राचार्य, एमसीएम डीएवी कॉलेज फॉर विमेन, सेक्टर 36ए, चंडीगढ़
5.	डॉ. जतिंदर कौर, एम.कॉम, एमफिल, पीएच.डी, प्राचार्य, गुरु गोबिंद सिंह महिला महाविद्यालय, सेक्टर 26, चंडीगढ़
6.	डॉ. राजेश कुमार महाजन, एम.कॉम, पीएच.डी, प्राचार्य, डीएवी कॉलेज, अबोहर
7.	डॉ. आर.एस. झांजी, एम.ए., एमफिल पीएच.डी, (अंग्रेजी), प्राचार्य, ए.एस. कॉलेज, खन्ना, लुधियाना
8.	डॉ. रूपिंदर कौर, एम.ए., पीएच.डी (पंजाबी), प्राचार्य, गुरु नानक खालसा कॉलेज, अबोहर

धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (झ) के तहत

1.	सरदार हरप्रताप सिंह, अजनाला, एमएलए, अजनाला हाउस, राजा सांसी हवाई अड्डा रोड, 5 केएम स्टोन, जिला अमृतसर, पंजाब
2.	सरदार दलवीर सिंह गोल्डी, एमएलए, वार्ड सं. 8-ए, 141, गुरु तेगबहादुर नगर, धुरी, तहसील धुरी, जिला संगरूर, पंजाब

उपर्युक्त अनुमोदन उक्त अधिनियम के अधीन अध्याय II (बी) के विनियम 19.1 और 19.2 के साथ पठित इस अधिनियम की धारा 38 के अधीन किसी याचिका में पंजाब विश्वविद्यालय के कुलाधिपति के निर्णय से पूर्वाग्रह रहित है।

2. इन सामान्य अध्येताओं का कार्यकाल 31 अक्टूबर, 2024 तक रहेगा।

[फा. सं. वीपीएस-15/02/एस3/20]

आई. वी. सुब्बा राव, भारत के उपराष्ट्रपति और
पंजाब विश्वविद्यालय के कुलाधिपति के सचिव

VICE-PRESIDENT'S SECRETARIAT**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th December, 2021

S.O. 5310(E).—In continuation of the Notification S.O. 3904(E) dated 21st September, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii) on 21st September, 2021 for the purpose of constituting the Senate of the Panjab University for the residual period of term until 31st October, 2024, the Vice President of India in his capacity as the Chancellor of the Panjab University, Chandigarh has approved the election of the following persons on 18th December, 2021, in exercise of powers conferred by sub-section (2) of section 13 of the Panjab University Act, 1947 (hereinafter referred to as the said Act), read with Regulation 34 of Chapter II(B) under the said Act, as Ordinary Fellows to the

Senate of Panjab University under the categories enumerated in clauses (a), (b), (c), (d), (e) and (i) of sub-section (1) of section 13 of the said Act:

Under clause (a) of sub-section (1) of section 13

1.	Balbir Chand Josan, M.A., Ph.D., #668, Ist Floor, Sector 40-A, Chandigarh
2.	Dayal Partap Singh Randhawa alias Dayal Partap Singh, Ph.D., #229, Sector 16-A, Chandigarh-160016
3.	Harjodh Singh, M.A. (Pbi), Ph.D., #P-12, Punjabi University Campus, Patiala, Punjab
4.	Jagwant Singh, M.Com., LLB, Ph.D., #2966, Sector 42-C, Chandigarh
5.	Kapil Sharma, M.A. (Pol Science), B.Ed., Jadhu Colony, Gali No. 6, Muktsar-152026, Punjab
6.	Lajwant Singh Virk, B.A., LLB, #193, Sector 19 A, Chandigarh-160019
7.	Manish Wayyar, M.Com., #1452, St No 9, Abohar, Punjab
8.	Mukesh Kumar Arora, M.A. (Gold Medalist), M.Phil., Ph.D., #35-GF, Nirmal Chhaya Apartments, Block- C, Rishi Nagar, Ludhiana, Punjab
9.	Naresh Gaur, B.Com., #136 C, Rishi Nagar, Ludhiana, Punjab
10.	Prabhjit Singh, B.A., Kothi No. 2198, Sector 89, Mohali
11.	Ravinder Singh, M.A., L.L.B., M.Phil., Madep Town, Bathinda, Punjab
12.	Sandeep Singh, M.A. (History & Punjabi), M.Ed., VPO Sikri, Teh. Dasuya, Distt. Hoshiarpur, Punjab-146113
13.	Sanjeev Kumar Bandlish, B.A., #73, Sector 15-A, Chandigarh-160015
14.	Simranjit Singh Dhillon, M.A., L.L.B., #1064, Phase 10, Mohali
15.	Varinder Singh, B.A., #312, Kothi Faiz, Abohar, Fazilka, Punjab

Under clause (b) of sub-section (1) of section 13

1.	Professor Jatinder Grover, Ph.D., Department of Education, Panjab University, Chandigarh
2.	Professor Rajat Sandhir, M.Sc., Ph.D. (Biochemistry), Department of Biochemistry, Panjab University, Chandigarh

Under clause (c) of sub-section (1) of section 13

1.	Dr. Dinesh Kumar, M.A., LL.M., Ph.D., Associate Professor, Department of Laws, Panjab University, Chandigarh
2.	Dr. Parveen Goyal, Ph.D., Assistant Professor, University Institute of Engineering & Technology, Panjab University, Chandigarh

Under clause (d) of sub-section (1) of section 13

1.	Dr. Savita Kansal, M.Sc., M.Ed., Ph.D., Principal, Brahamrishi Yoga Training College, Sector 19 A, Chandigarh
2.	Dr. Sandeep Kataria, M.Sc., M.Ed., Ph.D., Principal, Saint Sahara College of Education, Ferozepur Road, Sri Muktsar Sahib
3.	Dr. Neetu Ohri, M.A. (Hindi), M.Ed., M.Phil., Ph.D. (Education), Principal, Guru Nanak College of Education, Malerkotla Road, Gopalpur, Ludhiana

Under clause (d) of sub-section (1) of section 13

1.	Dr. Neeru Malik, M.A., Physical Education, Ph.D. in Physical Education, Diploma in Coaching (Table Tennis), Diploma in Naturopathy & Yoga, International Umpire, Assistant Professor, Dev Samaj College of Education, Sector 36-B, Chandigarh
2.	Dr. Gurmit Singh, M.A. (Hist. & Eco.), M.Ed., Ph.D. (Edu.), Assistant Professor, Malwa Central College of Education for Women, Ludhiana
3.	Dr. Suresh Kumar, Professor, MBBS, MS (ophthalmology), Department of Ophthalmology, Govt. Medical College and Hospital, Sector 32, Chandigarh

Under clause (e) of sub-section (1) of section 13

1.	Dr. N.R. Sharma, M.A. (Sanskrit), M.Ed., Ph.D. (Education), MBA (HR), Principal, Shaheed Udham Singh Panjab University Constituent College, Guru Har Sahai, Ferozepur
2.	Dr. Kuldeep Kaur Dhaliwal, M.A. (History, Political Science), M.Phil., Ph.D., Principal, Mata Ganga Khalsa College for Girls, Gurudwara Manji Sahib, Kottan, Ludhiana
3.	Dr. Kirandeep Kaur, M.Com., Ph.D., Principal, Master Tara Singh Memorial College for Women, Ludhiana
4.	Dr. Nisha Bhargava, M.A., M.Phil., Ph.D., Principal, MCM DAV College for Women, Sector 36 A Chandigarh
5.	Dr. Jatinder Kaur, M.Com., M.Phil., Ph.D., Principal, Guru Gobind Singh College for Women, Sector 26, Chandigarh
6.	Dr. Rajesh Kumar Mahajan, M.Com., Ph.D., Principal, DAV College, Abohar
7.	Dr. R.S. Jhanji, M.A., M.Phil., Ph.D. (English), Principal, A.S. College, Khanna, Ludhiana
8.	Dr. Rupinder Kaur, M.A., Ph.D. (Punjabi), Principal, Guru Nanak Khalsa College, Abohar

Under clause (i) of sub-section (1) of section 13

1.	Sardar Harpartap Singh Ajnala, MLA, Ajnala House, Raja Sansi Airport Road, 5 KM Stone, District Amritsar, Punjab
2.	Sardar Dalvir Singh Goldy, MLA, Ward No. 8-A, 141, Guru Teg Bahadur Nagar, Dhuri, Tehsil Dhuri, District Sangrur, Punjab

The above approval is without prejudice to the decision of the Chancellor of Panjab University in any petition under section 38 of the said Act read with regulations 19.1 & 19.2 of Chapter II(B) under the said Act.

2. The term of these Ordinary Fellows shall be until 31st October 2024.

[F. No. VPS-15/02/S3/20]

I. V. SUBBA RAO, Secy. to Vice-President of India
& Chancellor of the Panjab University